
 

 
Sapienza Università di Roma  
Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
Ufficio Affari Generali, diritto allo studio, formazione in convenzione e professionale 
Settore Diritto allo Studio - borse e provvidenze 
P.le A. Moro, 5  00185 ROMA 
dirittoallostudio@uniroma1.it 

Decreto Rettorale n. 855/2024 del 09/04/2024 
 
 
LA RETTRICE 
 
 
 
VISTO  lo Statuto dell’università di Roma La Sapienza, emanato con D.R. n.3689 

del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Disposizione Direttoriale n. 1002/2023 prot. 19109 del 28/02/2023 con 

la quale è stata effettuata la variazione di bilancio di € 27.500,00 
assegnando l'importo sulla nuova unità analitica 
UA.S.001.DRD.AROF.AGD, conto A.C.01.01.020.020 "Altre Borse" 
progetto: 282573_PROGETTO LEGALITA'; 

 
VISTO il Decreto Rettorale Repertorio n. 533/2023 prot n. 22529 del 08/03/2023 

con il quale è stato emanato il bando di concorso per il conferimento di 
per il conferimento di n. 11 premi per tesi di laurea e/o laurea magistrale, 
discusse nell’a.a. 2021/2022 oppure nell’a.a. 2022/23, sul tema della 
legalità; 

 
VISTO il Decreto Rettorale Repertorio n. 630/2024 Prot n. 40976 del 11/03/2024 

con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice prevista 
dall’art. 5 del bando di concorso; 

 
VISTI i verbali delle sedute della Commissione Giudicatrice del 15 marzo 2024 

e del 27 marzo 2024 nei quali, in applicazione dei criteri indicati dall'art. 6 
del Bando di concorso, con giudizio unanime valutate le domande 
presentate e stilata la graduatoria di merito, sono stati assegnati i Premi; 

 
CONSIDERATA  la disponibilità sul conto di bilancio A.C.01.01.020.020 "Altre Borse" 

progetto: 282573_PROGETTO_LEGALITA' dell’importo complessivo di 
€27.500,00, la cui copertura economica della spesa è attestata dal 
prospetto predisposto da ARCOFIG, allegato parte integrante al presente 
provvedimento 

 
DECRETA 
 
• il conferimento di n. 11 premi per tesi di laurea e/o laurea magistrale, 

discusse nell’a.a. 2021/2022 oppure nell’a.a. 2022/23, sul tema della 
legalità ai primi undici candidati della graduatoria di merito; 

 
• la spesa totale di € 27.500,00 trova copertura sull’unità analitica 

UA.S.001.DRD.AROF.AGD, conto A.C.01.01.020.020 "Altre Borse" 
progetto: 282573_PROGETTO_LEGALITA'. La copertura economica 
della spesa è attestata dal prospetto predisposto da ARCOFIG, allegato 
parte integrante al presente provvedimento 

 



 
 
 
 

Pag 2 

Graduatoria di merito 

N. Cognome 
Candidato Nome Candidato matricola 

1 Fasulo Adriana 1856542 
2 Folco Ilaria 1898681 
3 Mercuri Federica 1805811 
4 Figini Francesca Diletta 1995146 
5 Germini Francesca 1785918 
6 Ciccarella Giorgio 1679575 
7 Giardinieri Ilaria 1870309 
8 Cobelli Paolo 1861837 
9 Addamiano Liliana 2018666 
10 Grassi Alessandra 1750830 
11 Sandi Agnese 1994751 
12 omissis 1954166 
13 omissis 1897614 
14 omissis 1757570 
15 omissis 1707199 
16 omissis 2022643 
17 omissis 1679926 
18 omissis 1972524 
19 omissis 1823282 
20 omissis 1856838 
21 omissis 1854063 
22 omissis 2009786 
23 omissis 1813708 
24 omissis 1756677 
25 omissis 1709823 
26 omissis 1815734 
27 omissis 1806504 
28 omissis 1919951 
29 omissis 1876220 
30 omissis 1962500 
31 omissis 1955480 
32 omissis 1921471 
33 omissis 1972410 
34 omissis 1989716 
35 omissis 1839136 
36 omissis 1846185 
37 omissis 1769505 
38 omissis 1851406 

omissis 
L'originale del presente decreto è acquisito agli atti dell'apposito registro. 
 

F.to LA RETTRICE 
RF 

 


